
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E

Parrita IVA N.005 16680873

De l i be ra  " .  . . . . *9 . . . . . . . . .  " . .  de l l ' anno  20  12

Oggetto:  Var iazionì pani te di  gìro.

L'anno duemiladodici, il giorno Ventinove del mese di Novembre

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Nominato dall'Assessore Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari con proprio decreto n.
186 del 25 gennaio 2012.

Assunti ipoteri degli Organi di Amministrazione scaturenti dal summenzionato decreto;

Assistito dal Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianîranco, incaricato con delibera commissariale n. I812012
del2911012012.

Visto il bilancio di previsione relativo all'Esercizio ltnanziarlo 2012 approvato con delibera
Commissariale n. 12 del l4 settembre 2012, esecutiva.

Visto I'art. 27 del D.P.R. n. 696 del 1811211979 che prevede per il servizio di cassa interno un
fondo massimo di € 5.164,17 (Cinquemilacentosessantaquattro/ 17);

Visto il comma 3 art. 3 "Tracciabilità dei .flussi fnanziari" del d.lgs. n. 1,36/2010 e successive

modifiche ed integrazioni, che contempla altresì l'eventuale costituzione di un fondo cassa cui

attingere per spese giornaliere, salvo I'obbligo di rendicontazione, tramite bonifico bancario o

postale o altro strumento di pagamento idoneo a consentire 1a tracciabilità delle operazioni;

Visto il documento di sintesi del contratto dell'apertura del conto corrente di conispondenza n.

BDl691 del 2310112012 trasmesso dall'Unicredit, ns. prot. n. 84l12lE del 2610112012, a favore

dell'Ente e gestito dall'Economo dell'Ente, Sig. Taverna Antonio;

Ritenuto che per far fronte alle piccole spese ed acquisti urgenti per conto dell'Ente, si è reso

necessario accreditare nel summenzionato conto intestato al Sig. Taverna Antonio, Economo

dell'Ente, la somma di € 2.000,00 (duemila/00 euro), che ai sensi del sopracitato afticolo di legge

sarà versato sul summenzionato conto corrente alla chiusura dell'esercizio, mentre di volta in volta

le somme per le spese sostenute veranno accreditate, a presentazione di rendiconto con

imputazione ai corrispondenti capitoli di spesa del bilancio dell'Ente;

Considerato che in fase di stesura del bilancio summenzionato, al capitolo 236/E e al capitolo
426lU è stata assegnata Llna previsione di € 1000.;

Ritenuto pertanto di dover apportare le necessarie variazioni e nella consìderazione che
pafiite di giro che non compoftano eflettive variazioni Finanziarie.



DELIBERA

Art. 1) Di apportare le seguenti variazioni al bilancio di previsione fer l'esercizio Finanziaio 2012:

Canitolo Previsioni Iliziali

236n 1.000,00

4261U 1.000,00

IL DIRETTORE

,",,funfranco)

Variazioni +

1.000,00

1.000,00

Previsioni Definitive

2.000,00

2.000,00

IL COMMISSARIO
7í: ': '': ':::
f i i ; '  , '  ,  '  '  ,\;i., .. ,,



STAZIONE 5PERIÀAENTALE CONSORZIALE DI GRANICOLTURA

CALTA6IRONE

Collegío dei Revisorí dei conti

Verbole n" 4 /2012

L'onno 20!2 i l  giorno i  i  aet mese di novembre, nei loccl i  del l '  Assessoroto Regionole

del le Risorse Agricole ed Al imentori  previo convocozione del suo Presidente, si  è

riunito i l  Col legio dei Revisori  del lo 5tozione Sperimenlole Consorziale di 6ronicol luro

di Coltogirone, nominato con D.A. n 801 del 4 aprile 2O!1, regolormente onnoloto

prasso lo competenl e Rogionerio cenlrale.

Sono presenii :

dolt .  Morio MIGNANO - Presidenle -

dott.  6iuseppe CASTELLANA - Componente effett ivo

dott.  Mqrio 614NNONE - Componente eff ett ivo

l l  Col legio così composto procede , procede nei lovori  con i l  seguente o.d.9. :

1) - Variozioni e storni ol bi loncio di prevìsione 2Ol2 :

2) - Vorie ed eventuol i

Con noto pnot. n. 1106/U del 21/11/2012, i l  Commissorio Stroordinorio del lo Stozrone

Sperimenfole Consorziale di Gronicoltura di Cohogirone ho trosmesso ol Collegio lo

schemo del l 'odottondo del ibero concernenle voriazione su port i te di giro, in

porlícolore tol i  variczioni offeriscono i  copi lol i  come di seguito indicoîi :

ú"1
j \

Copitolo

236/E
426/U

Considerolo che:

Prerursli fulzls!-

1.000.00
1.000.00

Variqzioni *

1.000.00
1.000.00

Previsioni Definitive

2.000.00
2.000,0o

- lo voriozione non eccede guonto previsto dol l 'or l .  27 del D P.R n. 696 del

18/12/1979, che prevede per i l  servizio di cossa interno un fondo mossimo di €

5.164,17 (Cinguemilccenlosessontoquof t  ro /  77):



le voriazioni di che troltasi sono effettuote su port i le di giro che non comportono

ef f  ett iv e voriozioni f  incnziorie;

i l  Col legio esprime parere favorevole ol l 'odozione del lo del ibero di voriozione rn

orgomenlo do adoltore do porfe del Commissario Stroordinorio, con i  poleri  degl i

orgoni di omminisîrazione compet enti .

Sempre con lo slesso noto prol.  n t tO6/U del 2l/11/2012, al Collegio è slolo

îrosmessa, per i l  parere di competenzo, la proposlo di del i \era predisposlo do porte

del Direftore dello Siozione di Gronicoliura concernenJ e Voriozioni (storno fondi) ol

Bi loncio di Previsione 2Al2 - T.C. Art.  2Q - commo 4.

fn porl icolore le voríozioni,  di cui ol l 'ol legolo che costi tuisce parte inlegrante del

presenle ver6ole, sono effeltuate tenuto conto che ol lo moggiore speso si può

sopperirc diminuendo 9l i  stcnziomenli  sui copitol i  che presantono disponibi l i tò

eccedenli le etfettive esigenze, ulilizzondo interornente il Fondo di riservo ordinorio,

di cui ol cop.2O7/U e che nel lo specif ico possono subire le conseguenziol i  variqzioni in

d iminuz ione.

Considerolo che le varìazioni in diminuzione ed in oumenlo dei copi lol i  di  spesa

indicali nell'ollegoto al present e verbale sono effettuo'fe per comPelenzo e per cassa

ed i l  cui r isultoto complessivo ommonfo od € 45.560,98;

r i levoto che viene ossicurolo i l  pareggio di bi lancio a r ispettolo i l  patlo di sfobi l i tò, í l

col legio esprime parere favorevole ol l 'odozione del lo del ibero di voriozione ol bi loncio

es. f in. 20L2, come proposta do porfe del Direttora del la Stozione.

Del che i l  presente verbale

I Revisori

Dott.  M.'Miqnono-
. ' . ' . | . | ' .

,

t

Dott. 6. Coslel lono
'  i r (  \

Dott M Giannokl

/'4'


